

TILBAKE TIL MIDDELALDEREN

For noen uker siden kunne Dagbladet - på grunnlag av opplysninger fra Dnhs - bringe en del reportasjer om eksorsisme (utdriving av onde ånder som representerte djevelen). Ut-drivelsene skjedde på Statskirkens enemerker og ble utført av Kirkens egne prester.

Biskop Hille avsluttet sin kommentar med følgende setning: "Vi trenger slike prester i Den norske kirke."

Så vet vi det. Åndemaning og djevleutdrivelse har Kirkens velsignelse.

Vi vet én ting til: Et av våre medlemmer var nylig tilstede ved et møte i en menighet i en nabokommune til Oslo. Omkring 30 personer var møtt opp for å drøfte åndemaningen, blant dem en ledende representant for Menighetsfakultetet. Ikke én av dem tok avstand fra fenomenet. Samtlige trodde på det, og flere var også av den oppfatning at djevelen og hans representanter kan anta fysisk skikkelse.

Og vi som trodde vi levde i 1975! At vi kunne ta så feil! Vi lever jo fremdeles i middelalderen, viser det seg. Oppgaven vi hedninger har tatt på oss blir dermed enda større, og fremfor alt: enda viktigere. Det er all grunn til å tro at den lille flokken av menighetslemmer fra Oslo-området er representativ for et flertall av det norske kristenfolk.

Vår observatør ved ovennevnte møte var den samme som i sin tid sto bak Dagblad-reportasjene. Han fortjener honnør for sin våkenhet og foretagsomhet. Takket være ham vet vi adskillig mer enn før om hva vi har å hankses med.

Og så er det bare å spytte i nevene og ta fatt igjen!

D Ø D O G P I N E !

Den 7. mai i år sendte Det norske hedningsamfunn et åpent brev til de norske biskoper. Brevet munnet ut i tre spørsmål som gikk ut på å fa bragt på det rene hvilket syn Den norske kirke bekjenner seg til når det gjelder helveteslæren: Er det Guds vilje at alle som ikke tror - eller som ikke er sterke nok i troen - er hjemfalne til evig straff etter døden? Og hva består i så fall straffen i? Står Kirken ved Kristi egne ord om evig pine, eller hva?

På biskopenes vegne svarer Oslobispen den 30. mai som følger:

Jeg kvitterer herved på biskopenes vegne for Deres brev av 7. mai 1975.

I brevet er Deres henvendelse motivert av sjelesørgerisk omsorg for kristne mennesker. I et følgeskriv til pressen, som ikke er tilsendt oss, blir det opplyst at det skal brukes i en videre aksjon som angår forholdet stat - kirke og "andre viktige juridiske spørsmål".

Det kan på slike premisser hverken tjene sjelesørgeriske formål eller være et relevant utgangspunkt for en debatt om kirkens ordning å gå nærmere inn på de spørsmål som De reiser. Det vil derfor ikke bli gitt noe svar utover dette på Deres brev.

Vi regnet vel egentlig ikke med at Kirkens representanter ville våge å svare åpent og ærlig på disse spørsmålene. Kirken vil nemlig ha både i pose og sekk. Den vil et helveteslæren skal stå der som et effektivt skremmebilde for synderne. Men den tør ikke stå åpent frem og male fanden på veggen. Derfor unnlater den å svare. Påskuddet er flortynt, men det holder vel for biskoper.

Ved å velge tausheten, beholder biskopene sitt ansvar for den ulykke helvetesangsten skaper for troende og uvisse. De vet hva de gjør. Finnes det tilgivelse for dem?

For Landsutvalget i Dnhs

Dagfinn Eckhoff  
forkvann

(Ovenstående er sendt tre Osloaviser)

Medlemsliste. På oppfordring fra flere har vi laget en medlemsliste som vi sender ut sammen med dette medlemsbladet. Husk at den må behandles konfidensielt. Nedenstående medlemmer var uteglemt fra listen:

Alterskjær, Hans Postboks 277, 8201 Fauske  
Bjørshol, Stig 3470 Slemmestad  
Engø, Arne Njålvn. 22, 1320 Stabekk  
Erichsen, Svend Kajerødvej 74, DK 3460 Birkerød  
Heneggen, Bjørn Sagavn. 41, 1430 Ås  
Hultmark, A.W. Casparis gt. 4, leil. 212, Oslo 1  
Mehl, Arnljot 3550 Gol  
Melby, Jan Vellivn. 32b, 1342 Jar  
Spidsberg, Tore S., Vinstra  
Torgersen, T. Markvn. 44, Oslo 5

Følgende opprop ble den 2. juni sendt til tre Osloaviser og NTB:

OMSORG ELLER DOM?

Den norske kirke påberoper seg respekten for menneskeverd som et grunnleggende motiv for sin aksjon mot abort. Men barmhjertighetens talsmenn viser liten forståelse for den ydmykelse og ulykke som kvinner opplever når de velger å søke abort, eller for det håpløse utgangspunkt både mor og barn har når en kvinne må ta ansvaret for et uønsket barn.

Vi oppfordrer alle kvinner og menn som opplever det umenneskelige ved Kirkens standpunkt i abortsaken, til å markere sin avstand ved å melde seg ut av Den norske kirke.

For Landsutvalget i Det norske hedningsamfunn

Dagfinn Eckhoff  
forkvann

AVISEN

Vi sender herved vår inderlige takk til alle som har sendt avisbidrag. Takket være dem er vi nå igang med å sette avisen (det gjør vi selv og sparer dermed atskillige kroner). Vi tør ikke i skrivende øyeblikk nevne noen ny dato for utsendelsen, men vi gjør vårt beste.....

Landsmøtet 1975

vil bli holdt i Oslo lørdag den 1. november. Nærmere detaljer kommer vi tilbake til i neste medlemsblad, som informasjons-sjefen tar sikte på i slutten av august.

Vi ber alle merke seg datoen for landsmøtet allerede nå. Vi regner med godt fremmøte fra Oslo-hedninger, men vil svært gjerne også møte hedninger som har lenger å reise. Landsutvalget vil drøfte løsninger for å bidra til å dekke noe av dette, f.eks. i form av en reiseutjevningkontingent. Livstegn fra langveisfarende i god tid er velkomne! Privat innkvartering for en natt skal vi kunne ordne.

DE/-

Tilslutt vil vi ønske alle våre medlemmer en riktig god sommer! Hold øyne og ører stive der du ferdes, og noter alt av interesse! Vel møtt til ny dyst over ferien!

-OSS HEDNINGER IMELLOM -

Adresse: Collettsgt 31 b  
Oslo 1

Postgirokonto: 3 74 97 28